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OR-BRZ.0002.58.2022.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR LVIII/22 

Z  LVIII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 13 września 2022 r.  

 

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  w sali 

konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek  

o godzinie 11.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady LVIII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 13 września 2022 r.”  

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził, że w obradach uczestniczy,  zgodnie z listą 

obecności, 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

19 radnych stanowi kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do 

podejmowania prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem 

obrad.    

Nieobecni: Radny Kamil Sebastian Jesionowski, Radny Krzysztof Orlikowski 

oraz Radna Halina Zofia Sztreja.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Ww. powitał gości przybyłych na LVIII sesję Rady Powiatu  

w Koszalinie.   

Lista gości stanowi załącznik do protokołu. 
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3. Wręczenie Panu Bronisławowi Malinowskiemu Medalu 

pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada 

Powiatu w Koszalinie w dniu 27 lipca 2022 r. przyznała Panu Bronisławowi 

Malinowskiemu Medal pamiątkowy „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego”. Ww. dodał, że Pan Bronisław Malinowski: 

1) to miłośnik historii, twórca Muzeum Regionalnego w Bobolicach, 

którego był kierownikiem do 31 sierpnia 2020 r. Nakreślił ogólną 

wizję Muzeum, strukturę zbiorów oraz program naukowo-

oświatowy. Do chwili obecnej ustalony przez pana Malinowskiego 

plan rozwoju Muzeum jest konsekwentnie realizowany. Zgodnie  

z tym planem Muzeum gromadzi ruchome zabytki z regionu Pomorza 

Środkowego, a szczególnie z miasta Bobolice i Ziemi Bobolickiej.  

2) jest autorem książek ,,Dzieje polskiej gałęzi rodu de Tillier” oraz 

„Historie Bobolic do 1945 r.”, jak również książki wielotematycznej 

„Pisma wybrane”, stanowiącej zbiór niezależnych od siebie 

artykułów. W 2020 r. ukazała się publikacja autorstwa pana 

Bronisława Malinowskiego pt. ,,Od uprzedzeń i nienawiści do 

zagłady” — dwa wieki historii bobolickich żydów”. Ponadto Pan 

Bronisław Malinowski   zainicjował w 1997 r. powstanie kwartalnika 

Pomorza Środkowego „Znad Chocieli”.     

Następnie Przewodniczący Rady wraz ze Starostą Koszalińskim odznaczył 

Pana Bronisława Malinowskiego Medalem pamiątkowym „Za zasługi dla 

Powiatu Koszalińskiego”.  

 

Na salę obrad, o godzinie 12.10, przybył dotychczas nieobecny Radny 

Kamil Sebastian Jesionowski oraz Radny Krzysztof Orlikowski. Rada 

Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 18 radnych.  

  

Pan Bronisław Malinowski podziękował Radzie i Staroście Koszalińskiemu  

za wyróżnienie, okazane zrozumienie potrzeb i udzielane wsparcie 

finansowe dla Muzeum w Bobolicach.  
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4. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

w terminie określonym w § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Koszalińskiego radni 

otrzymali  zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami.  

 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu, zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad, tj. o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na 

rok 2022. Ww. dodał, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie  

poinformował, że środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczone na rehabilitację zawodową osób 

niepełnosprawnych w wysokości 72 000 zł nie zostaną wykorzystane.  

Z ww. powodu środki te planuje się przeznaczyć na dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych    

oraz zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze, zgodnie z potrzebami wnioskodawców. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek: 

- przypomniał, że Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady; 

- zaproponował, by projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na 

rok 2022 dodać po punkcie 27 jako punkt 27a, 

- poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.   

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 
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wstrzymało się – 0. 

 

Rada bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 

wprowadziła zmiany do porządku obrad.  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Wręczenie Panu Bronisławowi Malinowskiemu Medalu 

pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

22 czerwca 2022 r.   

6. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

29 czerwca 2022 r.   

7. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

27 lipca 2022 r.  

8. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

25 sierpnia 2022 r.      

9. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami.  

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z LIV sesji. 

11. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z  LV sesji. 

12. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z  LVI sesji. 

13. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z  LVII sesji. 

14. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego 

za I półrocze 2022 r.  
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15. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2022 r.  

16. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury – Samorządowego Centrum Kultury 

w Sarbinowie za I półrocze 2022 r.  

17. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie  

z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2022 r. 

18. Wystąpienia obywatelskie. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2022 rok. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2022 – 2032.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu 

przyznawania i określenia wysokości stawek dodatków  

do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, wysokości  nagród oraz 

szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji w 2021 r. Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 2016 – 2024. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji 

Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Centrum 

Usług Wspólnych powiatu Koszalińskiego i nadania mu statutu. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „ Wieloletniego 

Programu współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, na lata 2023 – 2025”. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi powiatowej części drogi nr 3562Z Policko - Manowo. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie 

Sianów do realizacji części zadania polegającego na przebudowie 
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drogi powiatowej nr 3543Z Skibno-Wierciszewo na odcinku  

od 3+420 km do 6+250 km. 

27a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2022. 

28. Zapytania i interpelacje radnych. 

29. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

30. Sprawy organizacyjne. 

31. Wnioski i oświadczenia radnych. 

32. Zamknięcie obrad. 

 

5. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 22 czerwca 2022 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.   

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła protokół Nr LIV/22 z LIV sesji z dnia 

22 czerwca 2022 r.    

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

6. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 29 czerwca 2022 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.   

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 
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wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła protokół Nr LV/22 z LV sesji z dnia  

29 czerwca 2022 r.    

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

7. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 27 lipca 2022 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.   

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła protokół Nr LVI/22 z LVI sesji z dnia  

27 lipca 2022 r.    

  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

8. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 25 sierpnia 2022 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.   

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła protokół Nr LVII/22 z LVII sesji z dnia  

25 sierpnia 2022 r.    

  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   
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9. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie 

między sesjami. 

 

Radny Marek Paweł Gil poprosił o informację w zakresie: 

- ul. Łubuszan w Sianowie – jaka jest kolej tej drogi, 

- drogi Skibno – Wierciszewo – co dalej dzieje się z tą drogą, 

- drogi Sarbinowo – Gąski – na jakim etapie jest ogłoszenie przetargu.    

 

Radny Wiesław Andrzej Lebioda nadmienił, że w pkt 53 ww. sprawozdania 

podano, że Zarząd uznał celowość realizacji zadania publicznego przez 

Stowarzyszenie Sianowska Akademia Seniora na podstawie złożonej oferty 

na realizację zadania pn. Aktywny Senior”. Ww. poprosił o informację jaki 

jest rodzaj działalności tego Stowarzyszenia, a jeśli jest o charakterze 

kulturalnym, to czy istnieje jeszcze możliwość aplikacji o jakiekolwiek 

środki?  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o informację: 

- ilu obywateli Ukrainy przebywa w jednostkach Powiatu, 

- w zakresie pkt 91 sprawozdania, gdzie podano, że Zarząd wyraził zgodę 

na zwiększenie planu dochodów o kwotę 73.800,00 zł w związku z nie 

zrealizowaniem zadania pn. „Opracowanie optymalizacji organizacyjnej 

systemu zarządzania i prowadzenia domów pomocy społecznej w powiecie 

koszalińskim”. Ww. poprosił, by przedstawić jaka jest przyszłość tego 

projektu.  

- na temat nowego logo Powiatu. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz wyjaśnił, że:   

- w sprawie ul. Łubuszan Zarząd Powiatu po 2 przetargach uznał, że koszty 

realizacji tego zadania są zbyt wysokie, mimo zgody Burmistrza Sianowa 

na jego współfinansowanie,  bo chodzi tu o kwotę ok. 850.000 zł, czyli po 

ok. 425.000 zł. Stąd też podjęto decyzję, żeby w przyszłym roku ulicę tę 

wraz z innymi inwestycjami Powiatu dotyczącymi bezpieczeństwa oraz 

chodników wpisać do projektu i postarać się o środki. Ww. dodał, że 

Powiatowi coraz trudniej sfinansować inwestycje już zaplanowane. Wobec 

tego inwestycję tę należy odłożyć lub poczekać na możliwość uzyskania 

pełniejszego dofinansowania, 
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- w sprawie drogi Skibno – Wierciszewo opracowywany jest projekt 

techniczny i wkrótce będzie ogłoszenie przetargu. Ww. dodał, że droga 

Skibno – Wierciszewo składa się z dwóch części. Jedną część drogi 

realizuje i finansuje w całości Powiat, natomiast w zakresie drugiej części 

gmina Sianów, która złożyła wniosek o jej dofinansowanie.    

- na realizację drogi Sarbinowo – Gąski Powiat otrzymał z Polskiego Ładu  

dość pokaźne środki, tj. ok. 15.000.000 zł. Nie wiadomo jaki jest to procent 

w stosunku do kosztów, ale planowane jest ogłoszenie przetargu we 

wrześniu lub październiku. Ww. dodał, że będzie prowadzona również 

rozmowa z Panią Sylwią Halamą celem potwierdzenia ustaleń 

prowadzonych jeszcze z byłym Wójtem Gminy Będzino, który złożył  

deklarację współfinansowania zadania. Starosta Koszaliński wyraził 

również nadzieję, że gmina Mielno sfinansuje część drogi, do której się 

zobowiązała. Ostateczna decyzja w sprawie realizacji tego zdania wkrótce 

zostanie podjęta. Realizacja zadania możliwa jest do kwoty 20.000.000 zł.   

 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer odniósł się do pytania 

Radnego Wiesława Andrzeja Lebiody informując, że dotyczy to działalności 

sportowej seniorów a nie kulturalnej. Dodał też, że na pożytek publiczny 

w budżecie Powiatu, na działalność sportową, są jeszcze środki  

w wysokości ok. kilkunastu tysięcy złotych dla organizacji pozarządowych.   

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do pytań 

Radnego Dariusz Mirosława Kalinowskiego: 

- w kwestii uchodźców informując, że obecnie w placówkach Powiatu 

przebywa ok. 25 uchodźców. Na samym początku zgłoszono do Wojewody 

100 miejsc noclegowych. Wojewoda prosił o dodatkowych 100 miejsc, lecz 

prośba ta przez Zarząd nie została uwzględniona. Na samym początku było 

ok. 90 obywateli Ukrainy. Przebywali oni w Domu Pomocy Społecznej  

w Cetuniu i Mielnie oraz w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

w Polanowie. Warunki zaproponowane uchodźcom były przyzwoite. 

Natomiast były trudności z zaproponowaniem tym osobom pracy lub 

innego miejsca. Wskutek negocjacji prowadzonych z Wojewodą  uzyskano 

zgodę na finansowanie tego zdania do sierpnia. W chwili obecnej został 

przygotowany wniosek na dalsze finansowanie pobytu ok. 25 uchodźców. 

Ww. dodał, że przeniesiono uchodźców z Młodzieżowego Ośrodka 
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Wychowawczego w Polanowie do Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu, 

albowiem placówka powiększyła się o jeden oddział i należało przygotować 

miejsca dla jej nowych wychowanków.   

- w kwestii nowego logo Powiatu informując, że rzeczywiście trwają prace 

nad jego opracowaniem i na kolejną sesję zostanie przygotowana dla 

radnych informacja na ten temat.  

 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer  odniósł się do pytania 

Radnego Kalinowskiego w zakresie:  

 

1) systemu zarzadzania domami pomocy społecznej informując, że Powiat 

nie rezygnuje z tego programu. Jest to przedsięwzięcie finansowane  

w pełni ze środków COVID i praktycznie jest już na ukończeniu. Ww. 

dodał, że: 

- kwota 70.000 zł została zdjęta, albowiem wydatki są zaplanowane na rok 

2023 i 2024 i środki te nie są potrzebne w tym roku, 

- środki te będą wykorzystane również na opaski dla seniorów dla poprawy 

ich bezpieczeństwa, 

- system zarzadzania domami pomocy społecznej, który ma na celu 

ulepszenie pracy pracowników oraz poprawę warunków pensjonariuszy, 

będzie w pełni działał w grudniu br. Na tę okoliczność, na początku 

grudnia, zostanie zorganizowana konferencja, albowiem jest to 

przedsięwzięcie nowe na skalę nie tylko powiatu, czy województwa, ale na 

skalę kraju. Systemem tym interesuje się również Ministerstwo Pracy i 

Polityki Społecznej.   

 

2) logo Powiatu nadmieniając, że prace nad logo trwają od kilku miesięcy. 

Obecne logo nie wpisuje się w żadne kanony marketingowe. Prace 

prowadzone nad logo to dopiero początek drogi. Na chwilę obecną 

odpowiednie instytucje muszą tę propozycję zaakceptować. Po czym 

projekt nowego logo przedłożony zostanie Państwu celem zajęcia 

stanowiska, a następnie podjęcia stosownej uchwały.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z działania 

Zarządu w okresie między sesjami.  
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Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LIV sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LIV 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

11. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LV sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LV 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LVI sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LVI 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

13. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LVII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LVII 

sesji.  

 



str. 12 
 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

14. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za I półrocze 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:  

1) przedmiotową informację w dniu 24 sierpnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniował Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie, 

2) pozytywną opinię w tej sprawie wydały również wszystkie stałe 

Komisje Rady Powiatu.   

 

Rada Powiatu w  Koszalinie bez uwag przyjęła informację o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za I półrocze 2022 r.  

 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

15. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032,  

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 

2022 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja uzyskała pozytywną 

opinię stałych Komisji Rady Powiatu.   

 

Rada Powiatu w  Koszalinie bez uwag przyjęła informację o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata  

2022 – 2032, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu  

2022 r.  

 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
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16. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury – Samorządowego 

Centrum Kultury w Sarbinowie za I półrocze 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

pozytywną opinię do informacji wydała Komisja Rewizyjna, Komisja  

ds. Budżetu, Komisja ds. Społecznych oraz Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.    

 

Rada Powiatu, bez uwag, przyjęła informację o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury – Samorządowego Centrum 

Kultury w Sarbinowie za I półrocze 2022 r. 

 

17. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli za  

I półrocze 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie § 40 ust. 7 Statutu 

Powiatu Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Koszalinie przedłożyła Radzie 

sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2022 r.    

Rada Powiatu, bez uwag, przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze  

2022 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

18. Wystąpienia obywatelskie.  

 

Nikt z obecnych na sali obrad nie zgłosił chęci zabrania głosu w ramach 

wystąpień obywatelskich.  
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19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/366/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.   

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2022 – 2032 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/367/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 - 2032.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

regulaminu przyznawania i określenia wysokości stawek 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

wysokości  nagród oraz szczegółowych warunków 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/368/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie zmiany regulaminu przyznawania  

i określenia wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, wysokości  nagród oraz szczegółowych warunków obliczania  

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji w 2021 r. Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2016 – 2024 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/369/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  

w 2021 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2016 – 2024. 

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji 

Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich stałych Komisji 

Rady. 

Radny Marek Paweł Gil poprosił o wyjaśnienie co się stanie  

z pracownikami, którzy obecnie pracują w Samorządowym Centrum 
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Kultury w Sarbinowie? Ww. dodał, że docierają do niego informacje, iż nie 

wszyscy zatrudnieni pracownicy mają otrzymać ofertę dalszej pracy.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że: 

- działalność SCK dobrze się wpisuje zarówno w obraz Powiatu, jak i gminy 

Mielno. Natomiast funkcje, które spełnia, szczególnie w zakresie kultury, 

winny być domeną gminy Mielno a nie Powiatu,    

- na początku roku w Samorządowym Centrum Kultury w Sarbinowie (SCK) 

było 7,5 etatu. Od 1 września br. nie pracuje już jeden z edukatorów, gdyż 

działalność edukacyjna została zakończona. Po zakończeniu procedury 

likwidacyjnej, o ile Rada ją przyjmie, czterem pracownikom SCK 

zaproponowana zostanie praca w tworzonym Centrum Usług Wspólnych 

(CUW). Żaden z pracowników merytorycznych nie zostanie bez pracy. Nikt 

z pracowników nie został skrzywdzony. Część pracowników sama wyraziła 

chęć zwolnienia z pracy proponując inne zatrudnienie i takie zatrudnienie 

otrzymała. Co do konserwatora i sprzątaczki, to jest to kwestia usługowa  

i może ona funkcjonować, ale będzie to zależne od tego kto będzie 

prowadził, w imieniu Powiatu, działalność edukacyjną. Natomiast ustalenie 

ostatecznej liczby osób zatrudnionych w CUW nastąpi w terminie 

późniejszym. 

Radna Joanna Marzena Czerwińska poprosiła o informację ile osób 

przechodzi do Centrum Usług Wspólnych. 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że 

dokładnie będą to 4 etaty.  

Radny Marek Paweł Gil stwierdził, że z odpowiedzi Starosty wynika, iż było 

7,5 etatu, z czego 1 osoba zrezygnowała, to daje 6,5 etatu, cztery osoby 

przechodzą do CUW, to czy oznacza to, że 2,5 etatu traci pracę? 

Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie Tomasz 

Hermanowicz wyjaśnił, że: 

1) stan zatrudnienia na 1 stycznia 2022 r. w Samorządowym Centrum 

Kultury w Sarbinowie wynosił 5,5 etatu, z czego: ½ etatu - 

pracownik gospodarczy, 1 etat - pracownik edukacyjny, 1 etat - 
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stanowisko administracyjno – kadrowe, 1 etat – informatyk,  

1 etat – księgowa, 1 etat – dyrektor; 

2) pracownik ds. edukacji sam rozwiązał umowę o pracę; 

3) pracownik gospodarczy podjął decyzję o przejściu na rentę 

opiekuńczą; 

4) w świetle powyższego do przeniesienia pozostało jedynie  

4 pracowników.    

 

Po zamknięciu dyskusji w sprawie Przewodniczący Rady przeprowadził 

procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/370/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie likwidacji Samorządowego Centrum Kultury 

w Sarbinowie. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego  

i nadania mu statutu 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich stałych Komisji 

Rady. 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, że prace merytoryczne 

dotyczące utworzenia Centrum Usług Wspólnych trwają już od jakiegoś 

czasu. Pamięta, że była mowa o tym, że Centrum Usług Wspólnych będzie 
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miało szeroki zakres. Natomiast w projekcie uchwały jest tylko mowa  

o domach pomocy społecznej a wcześniej była mowa o Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie oraz placówkach oświatowych. Czy ta formuła, 

która dzisiaj jest zapisana będzie mogła być rozszerzona w przyszłości? 

Jeżeli tak to kiedy?  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz stwierdził, że Centrum 

Usług Wspólnych pomoże zaoszczędzić nie tylko środki finansowe, ale być 

może dzięki temu nastąpi lepsze zarządzanie jednostkami Powiatu, których 

jest 13. Podjęcie tych działań jest niezbędne, albowiem trudno będzie 

ustalić budżet na 2023 r. i im wcześniej zostanie wprowadzona reforma  

w tej sprawie, to prawdopodobnie będzie łatwiej domknąć budżet na 

przyszły rok. To jest jeden z głównych celów. Zarząd uznał, że na początek 

zmiany te obejmą domy pomocy społecznej i nastąpią od października br. 

Ww. dodał, że Zarząd zasięgał opinii co do funkcjonowania tego typu 

jednostek na terenie kraju. Są pozytywne przykłady działalności tych 

podmiotów ale są też i negatywne. Stąd też proponuje się w tym zakresie 

stopniowanie. Najpierw domy pomocy społecznej, później jednostki 

oświatowe i ewentualnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Radny Marek Paweł Gil odczytał treść § 4 ww. uchwały a następnie 

poprosił o informację, czy wszyscy pracownicy administracyjni, którzy 

zatrudnieni są w domach pomocy społecznej będą z mocy prawa 

pracownikami Centrum Usług Wspólnych natomiast terapeuci, kierownicy 

i dyrektorzy pozostaną w jednostkach?  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że 

wszyscy pracownicy wskazani w punkcie 5 uchwały, tj. w zakresie 

finansowo – księgowym, kadrowo-płacowym, administracyjno -

organizacyjnym, zamówień publicznych, obsługi prawnej, informatycznej 

oraz zadań z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy przechodzą do 

nowego podmiotu jakim będzie Centrum Usług Wspólnych. Dopiero  

w CUW będzie podejmowana ostateczna decyzja na temat spraw 

kadrowych.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 
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Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/371/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Koszalińskiego i nadania mu statutu  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Wieloletniego Programu współpracy Powiatu 

Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na lata 2023 – 2025” 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/372/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu 

współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
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2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata  

2023 – 2025”. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej części drogi nr 3562Z Policko – 

Manowo 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/373/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 

części drogi nr 3562Z Policko – Manowo.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania 

Gminie Sianów do realizacji części zadania polegającego na 

przebudowie drogi powiatowej nr 3543Z Skibno-

Wierciszewo na odcinku od 3+420 km do 6+250 km 
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/374/22 z dnia  

13 września 2022 r. w sprawie przekazania Gminie Sianów do realizacji 

części zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 3543Z 

Skibno-Wierciszewo na odcinku od 3+420 km do 6+250 km.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

27a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2022 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 
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za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LVIII/375/22 z dnia  

13 września 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2022. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

28. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Radni nie wnieśli zapytań ani interpelacji.  

  

29. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

Punkt nie realizowany w związku z brakiem zapytań i interpelacji.  

 

30. Sprawy organizacyjne.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1. W materiałach na sesję radni otrzymali sprawozdanie   

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego  

w Koszalinie, Szczecinku, Kołobrzegu, Miastku, Sławnie, oraz 

Białogardzie obejmującym Powiat Koszaliński. Ww. dodał, że: 

- obowiązek przedłożenia Radzie przez kierownika nadzoru wodnego 

przedmiotowych sprawozdań wynika z  ustawy z dnia 20 lipca  

2017 r. prawo wodne,  

- przedmiotowe sprawozdania skierował do Komisji Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa. Sprawozdania uzyskały pozytywną opinię 

Komisji. Komisja wniosła, by na kolejną sesję zaprosić Kierownika 

Nadzoru Wodnego w Koszalinie celem przedstawienia informacji  
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o stanie wód na terenie Powiatu Koszalińskiego, ewentualnych 

zagrożeniach ekologicznych oraz stosowanych procedurach  

w przypadku wystąpienia katastrofy ekologicznej,  

- zgodnie z wnioskiem Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa Kierownik Nadzoru Wodnego w Koszalinie zostanie 

zaproszony do udziału w sesji październikowej. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie również bez uwag przyjęła ww. 

sprawozdania.   

 

2. Następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, planowana jest na 

koniec października.   

 

31. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak wniosków i oświadczeń radnych.  

    

32. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady LVIII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady LVIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 1305.                                                          

                                                                               

                                                                    Przewodniczył: 

                                                                    Przewodniczący Rady 

                                                                Zbigniew Tomasz Grabarek 

Protokolant: Anna Maruszak  

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


